
NAVIGAČNÍ SYSTÉM VNITŘNÍ PRO BUDOVU MĚSTSKÉHO ÚŘADU

V BŘECLAVI, NÁM. T.G. MASARYKA 42/3, BŘECLAV

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

OBJEKT

BUDOVA MĚSTSKÉHO ÚŘADU BŘECLAV

ZADAVATEL:

MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV

NÁM. T. G. MASARYKA, BŘECLAV

MÍSTO ZHOTOVENÍ:

MĚSTSKÝ ÚŘAD BŘECLAV

NÁM. T. G. MASARYKA, BŘECLAV

DOKUMENT - VÝKRES

SPECIFIKACE A TECHNICKÉ PODMÍNKY

ZPRACOVAL

HANA NECHVÁTALOVÁ

DATUM

ČERVEN 2015



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

OBSAH

TEXTOVÁ ČÁST PRO VNITŘNÍ NAVIGAČNÍ SYSTÉM

č.p. označení č. strany

001 TH

TPa / TPb

TK

T4 / T5

T6

T7

002

003

004

005

006

007

Tabule hlavní - orientační

Tabule patrová - orientační

Označení kanceláří

Označení pokladny a podatelny

Označení technické místnosti

Piktogramy

Tabulka výtahová

1

2

3

4

5

6

8TV

008 T8

T9

TPC

TD

T10

T11

T12

009

010

011

012

013

014

015

016

Tabule orientační -  vestibul budova B

Tabule orientační -  budova C

Tabule patrová - budova C

Tabule doplňkové

Tabule orientační - budova B

Tabulka  - výstrčka

Tabulky dodatkové A4

Nástěnky - kliprámy A2 / A1 - evakuační plány - nástěnky

Pomůcky k usnadnění pohybu zrakově postižených

9

10

11

12

13

14

15

16

16

TA1 / TA2

PZP



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

THTabule hlavní - orientační

Rozměry a konstrukce:

Rozměry: šířka max 1.000mm, výška max 2.200mm
- horní profil - hlavička šířka max 1.000mm, výška 124mm
- profil s číslem podlaží šířka 1.000mm, výška 62mm
- profil s popisem místností šířka 1.000mm, výška 217mm

Typy a podoba jednotlivých panelů viz. Obrazová část

Tabule hlavní obsahuje:
- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- označení podlaží dle barevného rozlišení a vedlejších budov
- piktogramy určující směr
- popis hlavních místností v jednotlivých patrech a vedlejších budovách

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Eloxobané hliníkové nohy - hranaté nebo eliptické
Hlavička je opatřena celopolepem z matné folie, popis je proveden v matném provedení z plotrované folie, znak je tištěný
Označení podlaží a popis místností je proveden z plotrované matné folie

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: Tabule hlavní - orientační je volně stojící

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

1



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

TPa / TPbTabule patrová - orientační

Rozměry a konstrukce:

Rozměry:

TPa: šířka 850mm, výška 620mm
- horní profil - hlavička šířka max 850mm, výška 124mm
- profil s označením podlaží šířka 850mm, výška 62mm
- profily s označením místností šířka 420mm, výška 217mm

TPb: šířka 420mm, výška 830mm

Typy a podoba jednotlivých panelů viz. Obrazová část

Tabule patrová obsahuje:

- popis místností dle barevného rozlišení se směrovou šipkou
- popis místností v předchozím a následujícím podlaží (TPa + TPb)

- horní profil - hlavička šířka max 420mm, výška 124mm
- profil s označením podlaží šířka 420mm, výška 62mm
- profily s označením místností šířka 420mm, výška 217mm

- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- označení podlaží dle barevného rozlišení

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Hlavička a označení místností je na nezásuvném profilu
Popis místností je na zásuvném profilu
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Hlavička je opatřena celopolepem z matné folie, popis je proveden v matném provedení z plotrované folie, znak je tištěný
Označení podlaží je proveden z plotrované matné folie
Popis místností v jednotlivých patrech je tištěný na transparentní folii určené pro laserové tiskárny

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

2



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

TKOznačení kanceláří

Rozměry a konstrukce:

Rozměry: šířka max 210mm, výška 210mm
- horní profil plný - hlavička šířka max 210mm, výška 31mm
- střední profil zasouvací šířka 210mm, výška 155mm

 

Tabulka je navržena s možností flexibilní výměny údajů pomocí vkládané folie (papíru)

Tabulka s označením kanceláře obsahuje:
- hlavičku potaženou tištěnou grafikou s označením daného úřadu a znakem úřadu
- profil zasouvací s možností vložení folie (papíru), na které jsou jména a funkce jednotlivých lidí v dané kanceláři
  a spodní barevný pruh v barvě podlaží s číslem místnosti

- spodní lišta pro dočasné zavěšení papíru - umístění této informace v řádu maximálně několika dní, nejde o trvalou
  informaci šířka 210mm, výška 31mm

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí plastové lišty (vertikální)
Hlavička je potažena tištěnou grafikou v matném provedení
Označení katedry je provedeno barevným tiskem na folii (papír) v laserové tiskárně

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book / Futura Hv CE Heavy

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

3



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

T4 / T5 Označení pokladny a podatelny

Rozměry a konstrukce:

Materiálové provedení:

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

4

Rozměry:

T4:šířka max 210mm, výška 360mm
- horní profil plný - hlavička šířka max 210mm, výška 31mm
- střední profil zasouvací šířka 210mm, výška 310mm
- spodní lišta pro dočasné zavěšení papíru - umístění této informace v řádu maximálně několika dní, nejde o trvalou
  informaci šířka 210mm, výška 31mm 

Tabulka je navržena s možností flexibilní výměny údajů pomocí vkládané folie (papíru)

Tabulka s označením pokladny obsahuje:
- hlavičku potaženou tištěnou grafikou s označením daného úřadu a znakem úřadu
- profil zasouvací s možností vložení folie (papíru), na které je provozní doba pokladny
  a spodní barevný pruh v barvě podlaží s číslem místnosti

T5: šířka max 210mm, výška 210mm
- horní profil plný - hlavička šířka max 210mm, výška 31mm
- střední profil zasouvací šířka 210mm, výška 155mm
- spodní lišta pro dočasné zavěšení papíru - umístění této informace v řádu maximálně několika dní, nejde o trvalou
  informaci šířka 210mm, výška 31mm 

Tabulka je navržena s možností flexibilní výměny údajů pomocí vkládané folie (papíru)

Tabulka s označením podatelny obsahuje:
- hlavičku potaženou tištěnou grafikou s označením daného úřadu a znakem úřadu
- profil zasouvací s možností vložení folie (papíru), na které je provozní doba podatelny
  a spodní barevný pruh v barvě podlaží s číslem místnost

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí plastové lišty (vertikální)
Hlavička je potažena tištěnou grafikou v matném provedení
Označení je provedeno barevným tiskem na folii (papír) v laserové tiskárně

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book / Futura Hv CE Heavy

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

T6Označení technické místnosti

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

5

Rozměry a konstrukce:

Rozměry: šířka max 210mm, výška 93mm
- profil zasouvací šířka 210mm, výška 93mm 

Tabulka je navržena s možností flexibilní výměny údajů pomocí vkládané folie (papíru)

Tabulka s označením technické místnosti obsahuje:
- profil zasouvací s možností vložení folie (papíru), na které je označení dané místnosti a spodní barevný pruh v barvě
  podlaží s číslem místnosti

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku - zasouvací
Boční krycí plastové lišty (vertikální)
Označení místnosti je provedeno barevným tiskem na folii (papír) v laserové tiskárně

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book / Futura Hv CE Heavy

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

T7Piktogramy

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

6

Rozměry a konstrukce:

Rozměry: šířka max 124mm, výška 155mm
- horní profil plný šířka 124mm, výška 124mm 
- spodní profil zasouvací šířka 124mm, výška 31mm 

Tabulka s piktogramem obsahuje:
- profil plný s označením místnosti daným piktogramem
- profil zásuvný s označením místnosti v Brailově písmu a barevný pruh v barvě podlaží s číslem místnosti

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí plastové lišty (vertikální)

Spodní profil zasouvací s 
Označení místnosti piktogramem je proveden z plotrované matné folie

proužkem folie (papíru) v barvě podlaží s číslem místnosti a překrytý čirým polyesterem Axpet
s antireflexní úpravou v deskách o tloušťce 1,5mm s textem v Brailově písmu

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book / Futura Hv CE Heavy

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

TVTabulka výtahová

Rozměry a konstrukce:

Rozměry: šířka 217mm, výška 305mm
Vkládací profil pro umístění formátu A4 na výšku
Vkládací profil bude umožňovat vložení folie (papíru) A4

Materiálové provedení:

Zásuvný profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku pro vložení formátu A4
Krycí kovové lišty (vertikální i horizontální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Krycí folie transparentní, čirá, matná

Kotvení: Lepením na stěnu výtahu. Kotvení musí umožňovat snadnou výměnu informací v zasouvacím profilu.

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book / Futura Hv CE Heavy

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

7



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

T8Tabule orientační -  vestibul budova B

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 420mm, výška 950mm
- horní profil - hlavička šířka max 405mm, výška 124mm
- profil s označením podlaží šířka 420mm, výška 62mm
- profily s označením místností šířka 420mm, výška 215mm

Tabule orientační obsahuje:
- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- označení podlaží a směrovou šipku
- popis místností a úřadů v jednotlivých podlažích

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Hlavička je opatřena celopolepem z matné folie, popis je proveden v matném provedení z plotrované folie, znak je tištěný
Označení podlaží je provedeno z plotrované matné folie

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny 

Popis místností je na zásuvném profilu tištěný na transparentní folii (papíru) určené pro laserové tiskárny

šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

8



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

T9Tabule orientační -  budova C

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 420mm, výška 830mm
- horní profil - hlavička šířka max 420mm, výška 62mm
- profil s označením podlaží šířka 420mm, výška 31mm
- profily s označením místností šířka 420mm, výška 217mm

Tabule orientační obsahuje:
- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- označení podlaží v barevném provedení určeném pro jednotlivá podlaží
- popis místností a úřadů v jednotlivých podlažích

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Hlavička je opatřena celopolepem z matné folie, popis je proveden v matném provedení z plotrované folie, znak je tištěný
Označení podlaží je provedeno z plotrované matné folie v barevném provedení určeném pro jednotlivá podlaží
Popis místností je na zásuvném profilu tištěný na transparentní folii (papíru) určené pro laserové tiskárny

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

9



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

TPCTabule patrová - budova C

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 420mm, výška 400mm
- horní profil - hlavička šířka max 420mm, výška 124mm
- profil s označením podlaží šířka 420mm, výška 62mm
- profily s označením místností šířka 420mm, výška 217mm

Tabule orientační obsahuje:
- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- označení podlaží v barevném provedení určeném pro jednotlivá podlaží
- popis místností a úřadů v jednotlivých podlažích

Materiálové provedení:

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Hlavička je opatřena celopolepem z matné folie, popis je proveden v matném provedení z plotrované folie, znak je tištěný
Označení podlaží je provedeno z plotrované matné folie v barevném provedení určeném pro jednotlivá podlaží
Popis místností je na zásuvném profilu tištěný na transparentní folii (papíru) určené pro laserové tiskárny

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

10



TDTabule doplňkové

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 1500mm, výška 300mm

Tabule orientační obsahuje:
- označení daného prostoru (EVIDENCE VOZIDEL, ÚŘAD PRÁCE, průchod k budově C)

Materiálové provedení:

Kompozitní deska - jádro PE, krycí vrstvy hliník
Označení je provedeno z plotrované matné folie 

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky
                v případě závěsu spuštěná ocelová lanka ye stropu

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

11

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

Budova C

EVIDENCE VOZIDEL



T10Tabule orientační - budova B

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 800mm, výška 650mm

Tabule orientační obsahuje:
- hlavičku se znakem města a označením úřadu
- schema areálu Městského úřadu Břeclav
- popis administrativních činností v budově C

Materiálové provedení:

Kompozitní deska - jádro PE, krycí vrstvy hliník
Označení je provedeno tiskem na desku 

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

12

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST



T11Tabulka  - výstrčka

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: šířka 300mm, výška 155mm

Tabulka - výstrčka obsahuje:
- označení místnosti POKLADNA - oboustranný

Materiálové provedení:

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

14

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Popis místností je na zásuvném profilu tištěný na transparentní folii (papíru) určené pro laserové tiskárny

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: do stěny šroubováno do hmoždinky



T12Tabulky dodatkové A4

Rozměry a konstrukce:

Rozměr: 297x210mm

Tabulky dodatkové obsahují:
- zákazové značky na jednotlivých podlažích v budově C
- provozní dobu pokladen

Materiálové provedení:

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

14

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

Plochý profil z přírodního (stříbrného) eloxovaného hliníku
Boční krycí kovové lišty (vertikální) - přírodní (stříbrný) eloxovaný hliník
Tabulka umožňuje vložení folie (papíru) o max velikosti A4

Font: Futura Lt CE Light / Futura Bk CE Book

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky



TA1 / TA2Nástěnky - kliprámy A2 / A1 - evakuační plány - nástěnky

Rozměry a konstrukce:

Rozměr:
TA1: 841x594mm
TA2: 594x420mm

Kliprámy TA2 obsahují:
- evakuační plán
- ostatní bezpečnostní pokyny a důležitá telefonní čísla

Kliprámy TA1 obsahují:
- informace pro občany

Materiálové provedení:

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

Hliníkový rám
Zaklapovací systém umožňuje rychlou a snadnou výměnu plakátu
Antireflexní krycí fólie pro ochranu plakátu

Kotvení: lepeno na CETRIS lakované desky 3M oboustrannou pěnovou lepicí páskou kat. č. 4026
                nebo lepidlem MAMUT GLUE (04.40)
                do stěny šroubováno do hmoždinky

15



PZPPomůcky k usnadnění pohybu zrakově postižených

- U vstupu na schodiště a na vrátnici instalaci orientačního hlasového majáčku s nastavením hlasové fráze
  – aktivace směrem ke dveřím + za dveřmi (v mezidveří) – upozornění ve smyslu „XXX schodů, za dveřmi další schody,
  vpravo recepce“

DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

TEXTOVÁ ČÁST

16

Signální majáček:

Vzor (zobrazení je pouze ilustrační)



DOKUMENTACE PRO VÝBĚR DODAVATELE ORIENTAČNÍHO SYSTÉMU

SOUPIS  TABULEK

17

č.p. označení počet

001 TH

TPa 

TPb

TK

T4 / T5

T6

T7

002

002

003

004

005

006

007

Tabule hlavní - orientační

Tabule patrová - orientační

Tabule patrová - orientační

Označení kanceláří

Označení pokladny a podatelny

Označení technické místnosti

Piktogramy

Tabulka výtahová

1

3

4

150

1+1

47

23

2TV

008 T8

T9

TPC

TD

T10

T11

T12

009

010

011

012

013

014

015

015

016

Tabule orientační -  vestibul budova B

Tabule orientační -  budova C

Tabule patrová - budova C

Tabule doplňkové

Tabule orientační - budova B

Tabulka  - výstrčka

Tabulky dodatkové A4

Nástěnky - kliprámy A1 - nástěnky

Nástěnky - kliprámy A2 - evakuační plány

Pomůcky k usnadnění pohybu zrakově postižených

1

1

3

3

1

1

20

14

11

2

TA1

TA2

PZP


